
Poznański Szkolny Związek Sportowy z roku na rok staje się fizycznego powinna przyczynić się do poszerzania wiedzy             
coraz bardziej prężną instytucją. I coraz trudniej jej pracownikom o sporcie szkolnym. Dzięki nam dowiecie się Państwo także, co      
o indywidualny kontakt czy bezpośrednią rozmowę ze wszystkimi o działalności SZS pisze prasa, jakie wydarzenia były ważne, jakie 
uczestnikami sportowego życia poznańskich szkół. Dlatego wraz  szkoły, drużyny lub uczniowie wyróżniają się w rozgrywkach        
z nadejściem Nowego Roku oddajemy do Państwa rąk pierwszy i sportowym współzawodnictwie. Chcemy też zapoznawać 
numer miesięcznika, który informować będzie o bieżących Państwa z terminarzami poszczególnych meczów i turniejów nad 
wydarzeniach w SZS, planach, inicjatywach i wspólnych którymi nieustannie „siedzą” nasi pracownicy.
osiągnięciach. Pismo trafiać będzie do partnerów SZS, jego Nie ukrywamy, że z pewnym niepokojem oddajemy do 
przyjaciół, klientów i pracowników. Na łamach biuletynu chcemy Państwa rąk ten pierwszy numer naszego miesięcznika. 
służyć Państwu naszą wiedzą, podpowiadać pewne rozwiązania, Oczywiście jesteśmy bardzo ciekawi „jak to się czyta”, ponieważ 
prezentować sylwetki osób związanych ze szkolnym sportem. nad układem treści gorąco i długo dyskutowaliśmy. By biuletyn 
Pragniemy, by miesięcznik był lekturą dla wszystkich, którym na stał się tym, czym pragniemy, prosimy Państwa o współudział      
sercu leży dobro kultury fizycznej poznańskich uczniów, w jego tworzeniu i nadsyłanie listów z uwagami lub propozycjami. 
magazynem redagowanym wspólnie z czytelnikami. W wywia- Pomogą nam one poznać Państwa oczekiwania i opinie o naszym 
dach z ciekawymi ludźmi będziemy poruszać różne ważne tematy, piśmie. Wszelkie uwagi i sugestie prosimy nadsyłać na adres        
w sondach prosić o wyrażenie opinii na interesujące nas e-mail: biuro@szs.poznan.pl.
wszystkich zagadnienia, a w poradach dzielić się swoją wiedzą. Życzymy przyjemnej lektury!
Nasza współpraca ze środowiskiem nauczycieli wychowania 

KONKURS NA TYTUŁ MIESIĘCZNIKA!!!
Szanowni Czytelnicy! Pierwszy numer naszego magazynu jak widzicie nie ma tytułu. W miejsce, gdzie powinien 
się był on pojawić, pozwoliliśmy sobie umieścić 3 znaki zapytania, dlatego że ogłaszamy konkurs na najlepszy 
tytuł dla tego wydawnictwa. Wymyślajcie zatem swoje propozycje i przesyłajcie je e-mailem do dnia 21.01.2011 r. 
na adres: biuro@szs.poznan.pl. Jurorami będą wszyscy pracownicy Poznańskiego SZS, którzy sami 
zaproponowali m.in. takie tytuły: eSZeteSiak, SZS News, SportsMEN, Kurier SZS, Ze szkolnych aren, Świat   
SZS-u, Szkolny ligowiec, Poznański Szkolniak, Uczniowski sport, Ze świata poznańskiego WF-u. Teraz kolej na 
propozycje naszych Czytelników - 3 najlepsze z nich nagrodzimy prezentami! Rozstrzygnięcie konkursu              
w następnym numerze.

Atrakcji na co dzień, sukcesów w domu, 
kariery w szkole lub pracy, 

rewelacyjnych pomysłów na życie w dobrobycie 
z okazji Nowego Roku 2011 

wszystkim czytelnikom oraz ich rodzinom 
życzą pracownicy Poznańskiego 
Szkolnego Związku Sportowego, 

Młodzieżowego Ośrodka Sportowego
oraz redakcja nowego miesięcznika SZS 
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Z życia SZS

"Stawiam na współpracę”
Wywiad z Pawłem Filipowskim - prezesem Poznańskiego Szkolnego Związku Sportowego

Twarze Poznańskiego Szkolnego Związku Sportowego 
W biurze Poznańskiego SZS przy ul. Gdańskiej 1 oprócz prezesa Pawła Filipowskiego pracują jeszcze 3 osoby. Oto ich sylwetki:

Róża Wachowska – w biurze SZS na Gdańskiej 
pracuje od 2008 r. ,  wcześniej  była  
pracownikiem POSiR oddział Młodzieżowy 
Ośrodek Sportowy. W Poznańskim Szkolnym 
Związku Sportowym odpowiada za organizację 
biura, administrację, kontakty z sędziami            
i nauczycielami. Absolwentka UAM, na co 
dzień kierownik męskiego klubu siatkarskiego 
AZS UAM Poznań. Kojarzona również             
z siatkówką plażową jako sędzia szczeblowy       
i organizator turniejów, a od niedawna także      
z piłką ręczną, której stała się fanką. Często poza 
biurem SZS z gwizdkiem sędziowskim             
„w zębach” biegająca po salach sportowych. 
Pyskata, ale zawsze uśmiechnięta, służąca 
pomocą dobrym ludziom. Stanu wolnego (wiek 
18 plus), bezdzietna, ma słabość do dobrego 
wina oraz sportowców... 

Joanna Jańczak-Ćwiklińska – z Poznańskim 
SZS związana od 2000 r. Zajmuje się obsługą 
księgowości i finansów związku. Absolwentka 
Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. Zawsze 
uśmiechnięta, chętnie pomaga w rozwiązy-
waniu problemów. Lubi czytać i eksperymen-
tować w kuchni. Szczęśliwa małżonka i mama 
3-letniej Marysi. 

Co przez lata pracy w SZS udało się Panu Z roku na rok obserwujemy coraz większe 
zrealizować? zainteresowanie nie tylko poznańskich szkół, 
- Moim największym wyzwaniem od początku wystawianiem swoich drużyn do Igrzysk 
działalności było stopniowe zwiększanie Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady. 
budżetu przeznaczanego na rozwój SZS, aby Niestety, coraz częstsze są przypadki, że szkoły, 
móc zatrudniać jak najwięcej nauczycieli- które początkowo zgłaszają się do startu            
animatorów sportu szkolnego. Drugim w jakiejś dyscyplinie sportu, w ostatniej chwili 
marzeniem było stworzenie szkolnych lig na rezygnują ze startu bez podania przyczyn, co 
wszystkich poziomach nauczania, czyli  n ar aż a  n as  n a  ni ep ot rzebne koszty organiza-
w „podstawówkach”, gimnazjach i szkołach cyjne (delegacje sędziowskie, opieka medycz-
ponadgimnazjalnych. Oba te cele udało się na, wynajem hal lub boisk itp.). Dlatego nosimy 
zrealizować dzięki współpracy i wsparciu się z zamiarem, żeby od września 2011 r. 
finansowemu Wydziału Kultury Fizycznej UM utworzyć jedne rozgrywki np. „podstawówek” 
Poznania. W rekordowym 2008 r. nasz SZS w piłce ręcznej, tj. połączyć zawody ligowe        
przeznaczył na sport dzieci i młodzieży 1 mln zł! z Igrzyskami. Będziemy mieć wtedy gwarancję, 
Obecnie zatrudniamy 120 nauczycieli, którzy że w imprezie wystartują tylko naprawdę 
systematycznie prowadzą z uczniami zajęcia zainteresowane szkoły.Jak zostaje się prezesem SZS w Poznaniu?
pozalekcyjne oraz 12 koordynatorów od Co będzie priorytetem dla Poznańskiego SZS - Od 1993 r. byłem koordynatorem szkolnej ligi 
różnych dyscyplin sportu. W szkolnych ligach w 2011 roku?koszykówki chłopców szkół ponadgimnazjal-
regularnie rywalizuje aż 3 tys. dzieci i młodzie- - W br. w ramach budżetu 750 tys. zł chcemy nych. Robiłem to chyba dobrze, bo z Urzędu 
ży – np. w samych tylko szkołach podstawo- nadal rozbudowywać szkolne ligi sportowe, Miasta Poznania otrzymałem propozycję 
wych prowadzimy 67 zorganizowanych grup, szczególnie na poziomie szkół podstawowych, współpracy przy organizacji wszystkich 
ćwiczących 2-3 razy w tygodniu. gdzie naszym zdaniem powinno się odbywać szkolnych lig w różnych dyscyplinach sportu. 
Jak układała się współpraca z innymi najważniejsze szkolenie dzieci i „wyławianie” W ten sposób zacząłem pracować w Między-
instytucjami i władzami miasta w 2010 roku? talentów sportowych, które później mają szansę szkolnym Ośrodku Sportowym, którego 
- Podstawowym partnerem i współorganiza- trafiać do profesjonalnych klubów. Jeszcze przewodniczącym był Zdzisław Urbańczyk.  
torem wielu imprez SZS jest Młodzieżowy lepsze wyszkolenie podstawowe powinno im    W 2000 r.  doszło do przekształceń w MOS – 
Ośrodek Sportowy (oddział POSiR), kierowany w tym bardzo pomagać. A warto wiedzieć, że pan Urbańczyk został przewodniczącym SZS 
przez Jerzego Kergera. 10-letnia już współpra- Poznański SZS stowarzysza już ok. 20 „Wielkopolska”, a mnie zaproponowano start  
ca przynosi bardzo dobre efekty, wypracowa- Uczniowskich Klubów Sportowych, które w wyborach na stanowisko prezesa Poznań-
liśmy m.in. bardzo wyraźny podział na wspiera także finansowo. W ubiegłym roku skiego Szkolnego Związku Sportowego – 
dyscypliny sportowe, którymi się zajmujemy.    p odpisaliśmy umowę partnerską z PBG Poznań nowego stowarzyszenia, które miało zajmować 
I tak SZS odpowiada za siatkówkę, piłkę ręczną, – klubem Ekstraklasy w koszykówce mężczyzn się sportem dzieci i młodzieży. Po sukcesie 
koszykówkę, halową piłkę nożną, unihokej, – podobną współpracę chcielibyśmy nawiązać wyborczym wraz z wiceprezesem Karolem 
tenis stołowy, badminton, warcaby i szachy   w  2 0 1 1 r. z II-ligowym klubem siatkarskim AZS Melniczakiem i księgową Joanną Jańczak 
a MOS za pływanie, piłkę nożną, siatkówkę UAM, mającym aspiracje pierwszoligowe. Tym (obecnie Ćwiklińską) budowaliśmy podstawy 
plażową, aerobik, biegi przełajowe i LA. Bardzo samym najzdolniejsi nasi młodzi zawodnicy nie struktur SZS w Poznaniu, którego siedziba od 
dobrze przebiega też współpraca z Urzędem musieliby się martwić o swoją przyszłość początku mieści się w budynku przy                 
Miasta i jego Wydziałem Kultury Fizycznej.   s p o rtową i poszukiwać klubów poza miastem.ul. Gdańskiej 1.

Karol Melniczak – wiceprezes Poznańskiego 
Szkolnego Związku Sportowego od 2000 r., 
który zajmuje się sprawami organizacyjnymi      
i finansowymi. Absolwent AWF w Poznaniu. 
Od 1990 do 2005 r. nauczyciel w-f w Zespole 
Szkół Chemicznych, a od 2005 r. do teraz - 
„wuefista” w ZSO nr 2 w Krzesinach. Od 
początku pracy związany z piłką siatkową. 
Przez 15 lat był arbitrem, w tym sędzią 
szczeblowym I ligi i trenerem zespołów 
młodzieżowych. Obecnie pod jego okiem 
trenuje drużyna młodzików UKS Rataje 
Poznań. Stan rodzinny: żona Jolanta, syn 
Łukasz i córka Agnieszka.
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chłopców, Zbigniew Kegel (Szkoła Podsta- Stefańska (Liceum Ogólnokształcące nr 6) - 
wowa nr 15) - Mistrz Poznania w piłce siatkowej wielokrotna medal is tka „Liceal iady” 
chłopców i III miejsce w Mistrzostwach (lekkoatletyka, pływanie, aerobik, biegi 
Poznania w piłce siatkowej dziewcząt, Marek przełajowe), Sławomir Płonka (Szkoła 
Tuszyński (ZSMS) - Mistrzostwo Poznania Podstawowa nr 29) - wielokrotny zdobywca 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, medali na Finałach Miasta Poznania oraz 
brązowy medal w Mistrzostwach Województwa Województwa Wielkopolskiego w pływaniu, 
Wielkopolskiego i IV miejsce w finale Janusz Cieślak (Gimnazjum nr 5), wielokrotny 
ogólnopolskim w piłce siatkowej dziewcząt, zdobywca medali na Finałach Miasta Poznania 
Andrzej  Kabaciński  (Zespół  Szkół  oraz Województwa Wielkopolskiego w pływa-
Technicznych) - Mistrz Poznania, wielokrotny niu, Krzysztof Rex (Szkoła Podstawowa nr 34) 
zdobywca medali na finałach „Licealiady” - organizator największego turnieju w halowej 
Województwa Wielkopolskiego w piłce nożnej    piłce nożnej dla szkół podstawowych (klasy      

15.12.2010 r. w poznańskim „Ośrodku i halowej piłce nożnej, Andrzej Śniadek        
Przywodnym Rataje”, będącym oddziałem (16 LO i Gimnazjum nr 29) - wielokrotny Mistrz 
POSiR, odbyła się „Gala Sportu Szkolnego”, Poznania w koszykówce chłopców i dziewcząt 
zorganizowana przez Poznański Szkolny 
Związek Sportowy. W imprezie wzięło udział 
prawie 40 osób – przedstawiciele Urzędu 
Miasta, reprezentanci różnych instytucji 
związanych ze sportem szkolnym,  nauczyciele 
wychowania fizycznego, trenerzy-koordyna-
torzy, pracownicy SZS oraz dziennikarze 
lokalnych mediów. Głównym punktem Gali 
było wręczenie nagród w konkursie na 
„Najlepszych nauczycieli wychowania 
fizycznego poznańskich szkół w 2010 roku”.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
I-VI) oraz Maciej Brodziński (Szkoła m.in. Ewa Bąk – dyrektor Wydziału Kultury 
Podstawowa nr 19) - Mistrz Poznania                Fizycznej Urzędu Miasta wraz ze swoimi 
w koszykówce i piłce ręcznej dziewcząt. w s p ó ł p r a c o w n i k a m i  –  M a c i e j e m  

Na zakończenie oficjalnej części Gali („Gimnazjada” i „Licealiada”), Mistrz Piekarczykiem, Dariuszem Łapawą                
pamiątkową statuetkę od Zarządu SZS Szkolnych Lig szkół gimnazjalnych i ponad-i Mateuszem Wiśniewskim, Andrzej 
otrzymała także sama Pani dyrektor Wydziału gimnazjalnych, Tomasz Sobczak (Gimnazjum Bielerzewski - członek Rady Miasta, Zdzisław 
Kultury Fizycznej UM, a jej współpracownicy nr 24) - medale w sztafetowych i indywi-
oraz pozostali zaproszeni goście – przyjaciele dualnych biegach przełajowych, lekkoatletyce, 
poznańskiego sportu dzieci i młodzieży – warcabach oraz unihokeju i koszykówce 
okolicznościowe prezenty pod choinkę. dziewcząt i chłopców, Andrzej Piątek 
Świąteczny charakter miała także uroczysta (Gimnazjum nr 55) - Animator Sportu 
kolacja – na stołach pojawiły się typowo Szkolnego, członek Zarządu Poznańskiego 
wigilijne potrawy jak barszcz czerwony, ryby na SZS, Mistrz Poznania w unihokeju chłopców,    
różne sposoby i kluski z makiem. Po posiłku II miejsce w „Gimnazjadzie” w unihokeju 
uczestnicy Gali zostali zaproszeni przez jej dziewcząt, Krzysztof Kaczała (Gimnazjum nr 
gospodarzy  na  in tegracy jny  tu rn ie j  31) - Mistrzostwo Poznania i Województwa 
bowlingowy. Wśród pań prym wiodły Magda Wielkopolskiego w pływaniu dziewcząt              
Stefańska i Joanna Jańczak-Ćwiklińska i chłopców, Grzegorz Płóciniak (Szkoła 
(księgowa SZS), natomiast spośród panów Podstawowa nr 14) - Mistrzostwo Poznania        

i Województwa Wielkopolskiego w pływaniu 
dziewcząt i chłopców, Krzysztof Kołodziej Urbańczyk - prezes SZS „Wielkopolska” oraz 
(Gimnazjum nr 3) - Mistrzostwo Poznania          Jerzy Kerger – kierownik Młodzieżowego 
i Województwa Wielkopolskiego w „Gimna-Ośrodka Sportowego. Ceremonię wręczania 
zjadzie” w halowej piłce nożnej, Robert nagród dla najlepszych wuefistów-trenerów za 
Jaskulski (Liceum Ogólnokształcące nr 11) - sukcesy i działalność sportową na rzecz dzieci      
wielokrotny uczestnik Finałów Miasta Poznania i młodzieży poprowadzili Paweł Filipowski – 
w koszykówce i piłce ręcznej chłopców oraz prezes Poznańskiego SZS oraz jego zastępca 

Karol Melniczak. W towarzystwie dyrektor 
Ewy Bąk, wspierającej aktywnie z ramienia 
władz miejskich działalność SZS, uhonorowali 
oni grawerowanymi dyplomami, prezentami 
oraz nagrodami pieniężnymi na łączną kwotę  
20 tys. zł aż 19 nauczycieli! Na liście 
nagrodzonych znaleźli się: Danuta Łabędzka najlepiej „kulali” Jerzy Kerger, Andrzej 
(Gimnazjum nr 9) - Mistrz Poznania, Śniadek, Marek Tuszyński i Zbigniew 
Województwa Wielkopolskiego, Mistrz Polski Woźniak. W kuluarowych rozmowach słychać 
oraz Ogólnopolskiej „Gimnazjady” w koszy- było zadowolenie gości z sukcesów osiągnię-
kówce dziewcząt, Iwona Jabłońska (ZSMS) - tych przez uczniów poznańskich szkół i ich 
Mistrz Poznania, Województwa Wielkopol- nauczycieli w br., działalności Poznańskiego 
skiego i Mistrz Polski szkół ponadgimna- SZS oraz atmosfery panującej na Gali – jednym 
zjalnych w koszykówce dziewcząt, Doman słowem rok 2010 należy tym samym uznać za 
Leitgeber (Gimnazjum nr 54) - Mistrz Poznania udany dla miejskiego sportu szkolnego. Życzyć piłce siatkowej dziewcząt, twórca sukcesu      
w piłce ręcznej chłopców, III miejsce                 zatem chyba sobie trzeba, aby w nadchodzącym LO XI we współzawodnictwie poznańskich 
w Mistrzostwach Poznania w koszykówce          Nowym Roku z jego kondycją nie było szkół ponadgimnazjalnych, Zbigniew 
i piłce ręcznej dziewcząt, Mistrz Województwa przynajmniej gorzej…Woźniak (17 LO i Gimnazjum nr 26) - Mistrz 
Wielkopolskiego, IV miejsce w Finale Opracował: M. FrąckowiakPoznania w „Gimnazjadzie” i „Licealiadzie”       
Mistrzostw Polski Juniorów w piłce ręcznej w piłce siatkowej chłopców, Magdalena 

Poznańska „Gala Sportu Szkolnego”
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kontakty z różnymi instytucjami w zakresie szansę na tworzenie nowych miejsc pracy oraz 
rozwoju sportu, rekreacji i bazy sportowej. Za rozwój małych i średnich przedsiębiorstw. 
mojej kadencji udało się m.in. wybudować halę Brana jest pod uwagę także dostępność 
sportową przy Gimnazjum 54 na Os. Kopernika, infrastruktury sportowej dla wszystkich grup 
nowe boisko piłkarskie z bieżnią lekkoatle- społecznych, wspieranie lokalnych klubów 
tyczną  na terenie MOS, lodowisko „Chwiałka” sportowych oraz zaangażowanie w promocję 
oraz halę "B" przy ul. Chwiałkowskiego. sportu, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.     
Najważniejszą ukończoną inwestycją sportową W imieniu Prezydenta R. Grobelnego miałam 
w ostatnim czasie, z której jestem szczególnie przyjemność odbierać te dwie nagrody podczas 
dumna, jest stadion miejski przy ul. Bułgarskiej. Gali Sportu i Biznesu, która odbyła się               
Moją inicjatywą było stworzenie autorskiego w listopadzie w Centrum Olimpijskim              
programu i wyodrębnienie w ramach struktur w Warszawie. Jeżeli chodzi o sukcesy sportowe, 
WKF komórki marketingu sportowego, zajmu- to cieszyliśmy się z Mistrzostwa Polski 
jącej się organizacją i promocją imprez „Lecha”, występów hokeistów na trawie, 
sportowych. Tym samym staliśmy się liderem bokserów oraz gry koszykarzy, koszykarek         
nowoczesnego zarządzania sportem w struk- i rugbistów w najwyższych polskich klasach 
turach urzędów miast w Polsce, inne ośrodki rozgrywkowych. Natomiast w sporcie dzieci     
dopiero zaczynają kopiować nasze działania. i młodzieży utrzymaliśmy II miejsce                 
Jestem zresztą Przewodniczącą Komisji w klasyfikacji polskich gmin, prowadzonej       
Kultury Fizycznej Związku Miast Polskich, co w ramach Systemu Sportu Młodzieżowego         
jest chyba wynikiem uznania dla naszych i programu Ministerstwa Sportu i Turystyki - od 
poczynań. Jednym słowem, próbujemy robić 2003 roku przegrywamy tylko z Warszawą. Całe Pani życie związane jest ze sportem. 
wszystko, by Poznań był miastem sportu. Takie efekty daje m.in. praca Młodzieżowych Proszę nam o tym opowiedzieć.
Składa się na to oczywiście praca wielu ludzi,    Centrów Sportu – w trakcie szkolenia młodzież - Przygodę ze sportem rozpoczęłam w szkole 
w tym moich współpracowników, bez których zrzeszona w 59 poznańskich klubach doskonali podstawowej od treningów lekkoatletycznych. 
na pewno wiele rzeczy by się nie udało. swoje umiejętności w 32 dyscyplinach sportu, Później w szkole średniej, za namową 
Jaki Pani zdaniem był rok 2010 dla oraz program stypendialny dla 97 najlepszych koleżanek z Technikum Mechaniczno-
poznańskiego sportu? młodych poznańskich zawodników, należących Elektrycznego w Ostrowie Wlkp., trafiłam do 
- W 2010 r. Miasto Poznań przeznaczyło ponad do krajowej czołówki i reprezentujących Polskę sekcji piłki ręcznej juniorek KS „Ostrovia”. 
494 mln zł na finansowanie kultury fizycznej na arenach międzynarodowych.Następnie rozpoczęłam studia na AWF              
(14,5% całego swojego budżetu), w tym ponad   Jak ocenia Pani współpracę z Poznańskim w Gdańsku i grałam w tamtejszym II-ligowym 
8 mln zł na promowanie i organizowanie sportu SZS?AZS. Tak więc piłka ręczna stała się moją 
dzieci i młodzieży. Wszystkie nasze założenia    -  Współpraca z tym stowarzyszeniem, życiową pasją i po ukończeniu studiów 
i plany zostały zrealizowane. Najważniejsze - finansowanym przez WKF UM, układa się zostałam trenerem zespołów młodzieżowych. 
oddany do użytku po przebudowie został dobrze. Oferta Szkolnego Związku Sportowego 10 lat temu na potrzeby obrony pracy 
miejski stadion, a jego uroczyste otwarcie z każdym rokiem jest coraz bogatsza. Jego doktorskiej przeprowadzałam badania w 14 
zakończyło się sukcesem organizacyjnym. programy są na tyle ciekawe, że w różnych klubach w Polsce na zawodnikach uprawiają-
Koncert Stinga, a potem zwycięskie mecze zawodach oraz turniejach organizowanych cych tę dyscyplinę sportu. Mam dużą satysfak-
„Lecha” z Salzburgiem i Manchesterem City   p r zez SZS startuje coraz więcej dzieci i mło-cję, że jednym z nich był obecny reprezentant 
w Lidze Europy, przyciągnęły na nowoczesny dzieży – zwłaszcza w Szkolnych Ligach Polski Tomasz Rosiński. Ze swoimi młodymi 
obiekt przy Bułgarskiej wielotysięczne tłumy Sportowych. Od 2 lat z Fundacją działającą przy podopiecznymi wygrałam m.in. Igrzyska 
widzów. Nowy stadion okazał się też szczęśliwy AWF w Poznaniu i właśnie SZS prowadzimy     Szkolne, zdobywałam medale na Mistrzos-
dla reprezentacji narodowej F. Smudy, która z sukcesem program „Trener Osiedlowy”, twach Polski Młodzików oraz wywalczyłam 
pokonała 3:1 Wybrzeże Kości Słoniowej.  p o leg a jąc y  na  organizacji w czasie wolnym od „brąz” na Olimpiadzie Młodzieży, będącej 
W 2010 r. Poznań zorganizował wiele presti- nauki zajęć sportowo-rekreacyjnych dla jednocześnie Mistrzostwami Polski  Juniorów 
żowych imprez sportowych, m. in.: Finał wszystkich chętnych młodych poznaniaków. Młodszych. Było to w 2001 r. na zakończenie 
Pucharu Polski w Siatkówce Kobiet,  turnieje Zajęcia te odbywają się na kilkudziesięciu mojej trenerskiej przygody ze „szczypiornia-
Grand Prix Polski w „plażówce”, Między- boiskach i salach gimnastycznych pod opieką kiem”. Mam dodatkową satysfakcję, że 
narodowe Zawody Jeździeckie w skokach przez wykwalifikowanych „trenerów osiedlowych”. kolejnymi trenerami młodzieży zostali moi byli 
przeszkody CSI, Międzynarodowy Turniej Jako działaczka sportu szkolnego (od wielu lat wychowankowie, absolwenci poznańskiej AWF 
Tenisowy ATP „Poznań Porsche Open”, jestem członkiem Zarządu Głównego SZS        - Jakub Kasperczak i Doman Leitgeber, 
Akademickie Mistrzostwa Europy w Koszy- w Warszawie), doskonale rozumiem i oceniam trenujący obecnie II-ligowy MKS Poznań.  
kówce, IV Akademickie Mistrzostwa Świata   p r acę osób bezpośrednio pracujących                 Od kiedy pracuje Pani w Wydziale Kultury 
w Kajakarstwie, 11 Poznań Maraton, halowe z młodzieżą. Wysoka jakość pracy nauczycieli Fizycznej UM i czym się on zajmuje?
zawody konne „Cavaliada” (największe  w y ch ow a ni a  fi zy cznego - animatorów sportu - 1 września 2010 r. obchodziłam 10-lecie pracy 
w kraju). Najważniejszym wydarzeniem spor- szkolnego została doceniona podczas w WKF, który jest jednostką organizacyjną 
towym dla miasta były jednak Mistrzostwa podsumowania roku na Poznańskiej Gali Sportu Urzędu Miasta, za pomocą której Prezydent 
Świata w Kajakarstwie, podczas których Szkolnego i ogłoszenia wyników plebiscytu na Poznania sprawuje nadzór nad klubami              
pełniłam funkcję Przewodniczącej Komitetu „Najlepszych poznańskich nauczycieli i związkami sportowymi mającymi siedzibę      
Organizacyjnego. Impreza odniosła olbrzymi w y c h o w a n i a  f i z y c z n e g o ” .  S Z S  b y ł  w stolicy Wielkopolski. Wydział prowadzi też 
sukces i została uznana za „Wydarzenie gospodarzem tej imprezy, na której 19 wyróż-ewidencję klubów sportowych nie prowadzą-
Sportowe Roku 2010 w Polsce” w 7 edycji nionych nauczycieli otrzymało nagrody cych działalności gospodarczej oraz UKS-ów. 
konkursu Nagrody Biznesu Sportowego pieniężne i upominki. SZS dobrze wywiązał się Do naszych zadań należą także sprawy z zakresu 
„DEMES”. Poznań z kolei (po raz I w historii) też ze współorganizacji I Poznańskich Igrzysk organizacji imprez sportowych, szkolenia dzieci 
odebrał Statuetkę „Demes 2010” za zwycięstwo      D   z i e ci i Młodzieży, będących ukoronowaniem i młodzieży, upowszechniania sportu, 
w kategorii „Sport w Miastach i Regionach”, całorocznej rywalizacji szkół podstawowych. krajoznawstwa i rekreacji. Ważną dziedziną jest 
czyli najlepsze promowanie się w Polsce Uroczyste podsumowanie sezonu odbyło się rozwijanie współpracy i wymiana zagraniczna   
właśnie poprzez sport. Nagroda przyznawana zgodnie z prawdziwym ceremoniałem z miastami partnerskimi w zakresie kultury 
jest dla miast umiejętnie wykorzystujących olimpijskim na stadionie MOS i wywarło na fizycznej, wydawanie decyzji zezwalających na 
sport jako narzędzie rozwoju gospodarczego, uczestnikach duże wrażenie. Mam nadzieję, że organizację masowych imprez sportowych       
spójności społecznej i poprawy infrastruktury  w tym roku będzie podobnie!w mieście, nadzór nad POSiR-em i działal-
w miastach i regionach, widzących w sporcie Rozmawiał: Mariusz Frąckowiaknością stowarzyszeń kultury fizycznej oraz 

„Sportowiec za biurkiem”
Wywiad z dr Ewą Bąk – Dyrektor Wydziału Kultury Fizycznej Urzędu Miasta Poznania
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Imprezy

Rywalizacja z „Gwiazdorem” w tle

Grudzień 2010 obfitował w „Turnieje 9 grudnia ub. r. koordynator rozgrywek 
Gwiazdkowe” w różnych dyscyplinach sportu. koszykarskich Tomasz Cichocki w SP nr 18 
Były one zwieńczeniem roku w ramach zorganizował dla rocznika 2000 i młodszych 
rozgrywek ligowych poznańskich szkół turniej „PIERWSZY KROK Z KOSZY-
podstawowych prowadzonych przez SZS.  K Ó W K Ą ”,  w którym udział wzięło 6 szkół    
W hali Posnani i w Arenie rywalizowali piłkarze (SP 18, SP 6, SP 7, SP 56, SP 79 i SP 80). Podczas 
ręczni, w sali SP nr 18 na Os. Armii Krajowej – imprezy odbyły się też konkursy rzutów 
koszykarze i koszykarki, a w obiektach SP 50 osobistych i dwutaktów, w których nagrodami 
(Os. Zegrze), SP 15 (Os. Sobieskiego) oraz były szaliki. Na zakończenie turnieju wszyscy 
UAM (Morasko) – młodzi siatkarze i siatkarki. jego uczestnicy otrzymali drobne upominki,       
Każdy z uczestników tych zawodów otrzymał a najlepszych zawodników z każdej drużyny 
od organizatora turniejów – Poznańskiego SZS, nagrodzono koszulkami. Ciekawostką był fakt, 
torbę ze świątecznymi słodyczami, a najlepsze że nie ogłoszono klasyfikacji końcowej 
drużyny dodatkowe nagrody za zwycięstwo. zawodów, bo celem turnieju było przede 18 XII 2010 w nowej hali UAM na            
Tym razem rywalizacja nie była jednak wszystkim propagowanie koszykówki wśród ul. Zagajnikowej odbył się już 3 turniej 
najważniejsza, bo głównym celem miała być uczniów „podstawówek”. Gośćmi specjalnymi minisiatkówki chłopców SP. Młodzi adepci 
dobra zabawa i integracja środowiska tej ciekawej imprezy byli: Clif Hawkins z PBG piłki siatkowej, walcząc o Puchar Prezesa 
sportowego szkół podstawowych. I to się chyba Basket Poznań oraz najlepszy drybler w Polsce Poznańskiego SZS, chociaż przez kilka godzin 
udało, bo na twarzach dzieci i ich opiekunów – „Baranek". mogli poczuć się jak profesjonalni siatkarze      
widzieliśmy mnóstwo uśmiechów i zadowo- 2-ligowego zespołu AZS UAM Poznań, którzy 
lenia. Poniżej zamieszczamy krótkie informacje właśnie na hali w Morasku grają i trenują pod 
o ligach, wyniki poszczególnych turniejów        wodzą trenerów Damiana Lisieckiego              
i zdjęcia z niektórych z nich. i Łukasza Murdzi. Osobą odpowiedzialną za 

organizację  turnieju była Róża Wachowska - W tym roku szkolnym w LIDZE PIŁKI 
pracownik SZS, na co dzień kierownik zespołu RĘCZNEJ SZKÓŁ PODSTAWOWYCH, 
AZS UAM Poznań, a mecze sędziowali której koordynatorem jest Doman Leitgeber, 
zawodnicy naszego „drugoligowca” - Piotr udział biorą w sumie 23 drużyny. W roczniku 
Janiak i Michał Cymerman. W „Gwiazdko-1999 i starsi wystartowało 11 szkół 
wym Turnieju”  udział wzięło 8 zespołów podstawowych. Po III serii turniejów                 
podzielonych na 2 grupy. Ich zwycięzcy, tj.      i rozegraniu 8 meczów przez każdą z ekip          
SP 15 oraz SP 50 spotkały się w finale, w którym w tabeli prowadzi SP 29 (15 pkt), przed SP 71 
„piętnastka” trenerów Zbigniewa Kegela           (12 pkt) oraz SP 88, 15, 7 i 3 (wszystkie drużyny 

Z kolei 14.12.2010 w SP nr 18 na Os. Armii i Bartosza Witkowskiego 2:0 pokonała ekipę po 10 pkt). Klasyfikacja najlepszych strzelców 
Krajowej odbył się „Gwiazdkowy Turniej przedstawia się następująco: 59 bramek - 
Koszykówki” zorganizowany w ramach Sobieralski Kacper (SP 46 II) i Grzelczak 
Szkolnej Ligi Chłopców Szkół Podstawowych. Adam (SP 15), 53 - Bernacki Krystian (SP 29), 
Rywalizowały ze sobą drużyny SP 6, SP 18,    52 - Jaskulski Łukasz (SP 46 I), 48 - 
SP 56 i SP 70, które łącznie rozegrały 6 meczów, Jankowski Dawid (SP 11), 47 - Jedlikowski 
tj. każdy zespół stoczył po 3 pojedynki.                 Bartosz (SP 46 I), 42 bramki - Nowacki Adrian 
Z kompletem zwycięstw I miejsce w turnieju (SP 88) i Gołębiewski Bartosz (SP 71), 37 - 
zajęła SP nr 6, drugą lokatę wywalczyła SP 18 - Kaczmarek Jakub (SP 29), 30 - Napierała 
2 zwycięstwa, 1 porażka, a trzecią – SP 70,          Sebastian (SP 7).
z 1 zwycięstwem i 2 porażkami. Na 4 miejscu 
uplasowała się drużyna SP 56 ponosząc trzy 
porażki.

Dzień później, tj. 15 grudnia w tej samej sali 
gimnastycznej odbył się podobny „Gwiazdko-

„50” ze Starego Zegrza. W tzw. małym finale wy Turniej Koszykówki”, tym razem jednak dla 
(drugie zespoły z grup) spotkały się drużyny    dziewcząt. Udział w nim wzięły zespoły SP 6, 
SP 6 (opiekun Iwona Kaczmarek) i SP 4 (trener SP 9, SP 18 i SP 46. Najlepsza okazała się 
Gerard Sobkowiak) – 2:1 wygrała „szóstka”    drużyna SP nr 6, która odniosła 3 zwycięstwa, na 
i to ona wywalczyła 3 lokatę w turnieju. Miejsca drugim miejscu uplasowała się SP 46 – 2 zwy-
od 5 do 8 zajęły kolejno: SP 29, SP 40, SP 34       cięstwa, 1 porażka, a na trzecim - SP 18, 
i SP 56. Zawodnicy i opiekunowie wszystkich odnosząc 1 zwycięstwo i 2 porażki. Ekipa SP nr 
turniejowych ekip dostali „drożdżówki”, 9 zanotowała niestety same porażki i zakoń-
świąteczne słodycze i skarpety ufundowane czyła udział w turnieju na 4 pozycji.
przez Poznański SZS, klub AZS UAM oraz W I etapie LIGI PIŁKI SIATKOWEJ 

W rozgrywkach organizowanych dla Cukiernię „Łyskawa”, a zespoły, które zajęły DZIEWCZĄT SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
uczniów klas 4 (rocznik 2000 i młodsi) miejsca 1-4 dodatkowo otrzymały pamiątkowe Miasta Poznania wzięło udział aż 18 zespołów. 
wystartowało 12 zespołów, a po rozegraniu II koszulki siatkarskie, dyplomy i puchary.Jest to najliczniej reprezentowana liga w Pozna-
serii turniejów, tj. 6 meczów przez każdą ze niu (biorąc pod uwagę szkoły podstawowe). 
szkół, na pierwszym miejscu w tabeli jest Łącznie na parkietach zobaczyliśmy aż 180 
drużyna SP 46 I (12 pkt), przed SP 15 (także 12 zawodniczek oraz 18 nauczycieli  i trenerów, 
pkt) oraz SP 88 i SP 71 (obie ekipy po 10 pkt).    rozegrano w sumie 144 mecze (324 sety!). Liga 
W klasyfikacji najlepszych strzelców podzielona została na Konferencję „WSCHOD-
prowadzą: 49 bramek - Sikora Jakub (SP 15), NIĄ”, której zwycięzcą została SP 53                  
34 - Deska Kacper (SP 46 I), 30 - Jerszyński i „ZACHODNIĄ”, gdzie najlepszą okazała się 
Filip (SP 88) i Pajchorowski Dawid (SP 71), 22 ekipa SP 29. Koordynatorem rozgrywek jest 
- Ratić Jan (SP 46 I), 20 - Wojtczak Dawid (SP mgr Zbigniew J. Kegel, który za naszym 
7 I), 18 bramek - Jankowiak Wojciech     (SP pośrednictwem składa serdeczne podzięko-
46 I) i Rusek Piotr (SP 46 I), po 16 - Pietrowicz wania Pani Dorocie Śliwińskiej z SP 50 za 
Tomasz (SP 15) i Pawłowski Mateusz          ogromną pomoc w organizowaniu turniejów 
(SP 46 I). Konferencji „WSCHODNIEJ”. 
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Trener osiedlowy

„Lubię, to co robię”

Wywiad z Dorotą Śliwińską – nauczycielem wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 50 na Osiedlu Zegrze, organizatorką 
„Turnieju Gwiazdkowego w Minisiatkówce Dziewcząt” 

Matus-Jankowiak uczyłam też uczniów gry   J ak ocenia Pani poziom reprezentowany 
w unihokeja – nasz największy sukces to   pr ze z  u cz n ió w  i  kondycję sportu szkolnego    
2 miejsce na Mistrzostwach Poznania chłopców w Poznaniu?
w 2008 r. i 3 lokata rok później, zarówno   -  Z   pr z yk r oś cią muszę stwierdzić, że poziom 

sportowy jest niestety niższy niż w poprzednich w kategorii chłopców, jak i dziewcząt. Udział     
latach. Wynika to jednak przede wszystkim stąd, w takich turniejach też dał mi sporo wiedzy na 
że z powodu niżu demograficznego do szkół temat ich organizacji. Na siatkówkę postawiłam 
przychodzi coraz mniej dzieci i trudniej o ich jakieś 5 lat temu i głównie tą dyscypliną zajmuję 
selekcję pod względem przydatności do się do teraz. Myślę, że dzisiejsze zawody 
poszczególnych dyscyplin sportu. Natomiast gwiazdkowe są 30 organizowanym przeze mnie 
jeżeli chodzi o kondycję sportu szkolnego        turniejem siatkarskim, a na pewno ósmym        
w Poznaniu to na pewno nie jest źle. SZS w roku 2010.
organizuje dużo imprez dla dzieci i młodzieży, Czy w dzisiejszych czasach warto być 
co zauważają nawet rodzice, którzy jeżdżą ze nauczycielem w-f w „podstawówce”?
swoimi dziećmi na zawody i niekiedy nawet - Bycie nauczycielem w-f w SP sprawia dużą 
narzekają na ich częstotliwość, bo zabiera im to przyjemność, ponieważ dzieci bardzo lubią ten 
sporo czasu. Ale to na pewno lepsze, niż mieliby przedmiot i chętnie uczestniczą w zajęciach 
skarżyć się na brak rozgrywek sportowych. Od szkolnych i dodatkowych. Dużą radość sprawia 
ub. roku organizowana jest dodatkowo mi obserwowanie postępów uczniów w różnych 
Poznańska Olimpiada Dzieci i Młodzieży, dyscyplinach sportu oraz ich zadowolenia          
dzięki czemu uczniowie mogą się pokazać z osiągniętych sukcesów w rozgrywkach. Jeżeli 
szerszej publiczności. A zatem pod tym chodzi o warunki pracy, to nie wiem jak jest 
względem narzekać nie można. gdzie indziej, ale w mojej szkole jest pod tym 
Jakie sukcesy odniosła Pani w 2010 roku        względem bardzo dobrze. Mamy aż 4 sale 
i jakie ma plany na Nowy Rok?gimnastyczne, boiska do piłki nożnej, ręcznej     Który to już turniej sportowy, który Pani - Na wspomnianej I Poznańskiej Olimpiadzie i siatkówki plażowej, nową bieżnię oraz rozbieg organizuje? Dzieci i Młodzieży nasz uczeń Tomasz do skoku w dal i trójskoku. Warunki finansowe - W SP 50 pracuję już 20 lat. Uzbierało się zatem Skrzypek zdobył pierwsze miejsce w skoku w też nie są złe, dodatkowo istnieje jeszcze tych turniejów nieskończona ilość. Najpierw dal (5,20 m), a w sztafecie szwedzkiej chłopcy możliwość dorobienia sobie poprzez trenowałam dziewczęta grające w piłkę ręczną. wywalczyli 3 lokatę. W grach zespołowych organizację tzw. zajęć pozaszkolnych – Uczestniczyliśmy nie tylko w turniejach chłopcy wywalczyli 2 miejsce w grupie „A” nauczyciele innych przedmiotów mają z tym poznańskich, ale też ogólnopolskich (Busko- rozgrywek ligowych i doszli do półfinału gorzej. Oczywiście wymaga to sporo Zdrój, Żary, Kępno, Gubin, Gniezno, Buk, Mistrzostw Poznania w minisiatkówce. W tym poświęcenia, ponieważ zajęcia dodatkowe Oborniki Wlkp.), co dało mi doświadczenie roku nadal chcemy walczyć w lidze i poprawić odbywają się poza normalnymi godzinami potrzebne przy organizacji swoich imprez. Moje wyniki z 2010 r. W unihokeju już awansowa-pracy oraz często w dni wolne. Ale jak się kocha ówczesne zawodniczki spotykałam później       liśmy do półfinału rozgrywek chłopców i po sport i dzieci to nie ma z tym problemu. w składach drużyn drugo- a nawet pierwszo- cichu liczę na jeszcze większy sukces. W 2011 r. Reasumując – zachęcam do realizowania się     ligowych. Przykładem jest m.in. obecna nadal chciałabym też organizować turnieje w życiu jako nauczyciel wychowania nauczycielka SP nr 3 – Małgorzata siatkarskie podobne do dzisiejszego, bo sprawia fizycznego, szczególnie w „podstawówce”. Jakubowska czy siostry Adamczyk, też mi to dużą przyjemność.  

aktualnie nauczycielki w-f. Wraz z Dorotą Rozmawiał: fam

Fotoreportaż z turnieju w SP 50
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Z życia MOS

najszybciej pokonać trasę wyścigu, gdyż na W ten sposób wyłoniliśmy 6 szkół –    
końcowy wynik konkurencji składał się czas SP 57, SP 13, SP 6, SP 60, SP 25 i SP 45, które  
uzyskany przez wszystkie 3 grupy 9 grudnia zmierzyły się w turnieju finało-
reprezentacji. Podobne zasady obowią- wym. Dla urozmaicenia rywalizacji 
zywały w następnych konkurencjach. konkurencje, z którymi przyszło im się 
Poszczególne grupy starały się więc jak zmierzyć podczas eliminacji, zostały nieco 
najszybciej „sadzić ziemniaki” podczas zmodyfikowane i wzbogacone o nową 
konkurencji „Wyścig rolnika”, a także w jak konkurencję – quiz. Co zakłada na nogi 
najkrótszym czasie pokonać trasę na niskim, panczenista? Gdzie mieszka święty Mikołaj? 
4-kołowym wózku. Sporo emocji towarzy- To tylko przykładowe pytania quizu,               
szyło też turniejowi cymbergaja, w którym z którymi zmierzyli się finaliści. Podobnie jak 
wzięły udział 2 grupy reprezentacji każdej w eliminacjach, konkurencje finałowe 
szkoły. Podczas, gdy młodsi uczestnicy grali przeplatane były występami artystycznymi   
w cymbergaja, starsza grupa starała się w wykonaniu Tanecznego Stowarzyszenia 

Dancegroup. Dzieci korzystały również         
Już po raz dziesiąty Poznańskie 

z urządzeń rekreacyjnych, a także bawiły się 
Ośrodki Sportu i  Rekreacji  siłami razem ze śnieżynką, clownem i świętym 
Młodzieżowego Ośrodka Sportowego Mikołajem. Rywalizacja sportowa natomiast 
zorganizowały „Puchar 5 Milionów”, była bardzo zacięta. Szkoły nr 57 i 60 niemal 
któremu od samego początku patronuje co chwilę zamieniały się pozycją lidera,         

a w tle pozostawała Szkoła Podstawowa nr Prezydent Miasta Poznania. Jubileuszowa 
13, która mozolnie odrabiała wcześniejsze edycja gier i zabaw skierowanych do 
straty, by rzutem na taśmę o jedyne              poznańskich szkół podstawowych trwała od  
10 punktów wyprzedzić SP nr 60! 6 do 9 grudnia i wzięło w niej udział              

W łącznej klasyfikacji finałowej SP 
18 placówek. Imprezy cykliczne organi-

13 zdobyło 440 punktów, SP 60 – 430 
zowane przez POSiR zawsze cechuje wysoki punktów, a trzecia SP 57 – 370 punktów. 
poziom różnorodności i zaskoczenia Czterodniowym zmaganiom w Arenie 

opanować jazdę na niecodziennym pojeździe, uczestników nowatorskimi konkurencjami przyglądali się zaproszeni goście, którzy 
zwanym pedalo. Jest to sześciokołowy pojazd sportowymi.  W zamyśle organizatorów mają wielki wkład w ciągłość imprezy. 
z dwoma deskami, na których stoi zawodnik, 

każda kolejna edycja turnieju powinna być Przebiegowi rywalizacji przyglądali się 
wprawiający go w ruch siłą nóg. Wymaga to 

przedstawiciele Wydziału Kultury Fizycznej wyjątkowa, specjalna i jedyna w swoim sporej koordynacji ruchu i umiejętnego 
Urzędu Miasta – dr Ewa Bąk oraz Maciej 

balansu ciałem. Dlatego też organizatorzy, 
Piekarczyk, z Wydziału Zdrowia i Spraw 

mając na względzie bezpieczeństwo uczest-
Społecznych Urzędu Miasta przyjechała 

ników, zdecydowali się ułatwić nieco 
natomiast kierownik ds. uzależnień - Beata 

wyścigi, dołączając opiekuna, który trzyma-
Opoń–Gibczyńska. Wśród dobroczyńców 

jąc zawodnika za rękę, pomagał balansować 
naszej imprezy nie sposób pominąć również 

ciałem. Niemniej jednak, mimo swej 
firmy Lorenz, która od kilku już miesięcy 

trudności, konkurencja ta sprawiała 
wspomaga turnieje organizowane przez 

uczestnikom sporą frajdę, a wraz z upływa-
POSiR.

jącym czasem, coraz sprawniejszą jazdę. 
Foto i tekst: Michał Mączyński (MOS)

Trzeci dzień eliminacji dostarczył również 
sporo niespodziewanych emocji, gdy podczas 
konkurencji „Precyzyjny Zawodnik”, 

rodzaju. Na okoliczność edycji jubileuszowej 
przygotowano dla jej uczestników okazjo-
nalne przypinki na agrafki oraz t-shirty, a cały 
turniej uwieńczony został wystrzałem 
confetti na cześć zwycięzców turnieju, którzy 
wznieśli w górę puchar, ufundowany przez 
Prezydenta Poznania. 

Zanim jednak wyłoniono triumfatora, 
przez pierwsze 3 dni w Arenie odbywały się 
eliminacje, które miały wyłonić finalistów, 
ale przede wszystkim zapewnić wszystkim 

polegającej na biegu z piłką między tyczkami uczestnikom dobrą zabawę w klimacie Świąt 
i umieszczeniu jej w misce, nagle zapadły Bożego Narodzenia. Przez cały czas trwania 
ciemności. Co ciekawe, nie zniechęciło to imprezy konkurencjom sportowym towa-
zawodników do dalszego pokonywania trasy rzyszyły kolędy, święty Mikołaj i „Anioły” na 
wyścigu niemal po omacku. – Czy wyłącze-szczudłach, które wspomagały kibiców        
nie światła było zamierzone? - pytali po w dopingu. Pierwszą konkurencją, z którą 
dobiegnięciu do mety uczestnicy. Absolutnie przyszło się zmierzyć młodym sportowcom, 
nie! Była to nieoczekiwana awaria oświetle-był wyścig w workach. Reprezentacja szkoły 
nia w Arenie, którą na szczęście udało się po składała się z trzech 12-osobowych grup 
kilkunastu minutach usunąć, a przerwaną podzielonych wiekowo i wspieranych przez 
konkurencję powtórzyć.opiekunów. Każda z ekip starała się jak 

Jubileuszowa edycja „Pucharu 5 Milionów”



8

Kalendarz wydarzeń i aktualności

Wydawca: Poznański Szkolny Związek Sportowy, ul. Gdańska 1, 61-123 Poznań, tel./fax 61 877 23 29, tel. 61 877 42 40 e-mail: biuro@szs.poznan.pl, www.szs.poznan.pl
Redakcja: Mariusz Frąckowiak, Karol Melniczak.
Opracowanie graficzne, skład i druk: Drukarnia "Tom" Zdzisław Kot, ul. Rivoliego 8, 62-030 Luboń, tel. 61 813 19 45, e-mail: biuro@drukarniatom.pl, www.drukarniatom.pl

Zadanie realizowane z funduszy Urzędu Miasta Poznania Wydziału Kultury Fizycznej

Znane terminy finałów „Licealiady” w piłce siatkowej
Finał „Licealiady” dziewcząt odbędzie się 17.01.2011 r. od godz 9.00     
w hali POSiR przy ul. Chwiałkowskiego z udziałem drużyn ZSMS,        
11 LO, ZS TECH. i LO MM. Natomiast 27.01.2011 r. od godz 11.30 w hali 
ZSO nr 4 na Os. Czecha 57 w finale „Licealiady” chłopców zmierzą się 
zespoły 17 LO, 14 LO, 5 LO i ZS TECH.

Zapraszamy na stronę WWW Poznańskiego SZS!!!
W tym miesiącu rozegrane zostaną także inne ważne zawody                     
w następujących dyscyplinach (szczegóły i terminy dostępne będą na 
stronie ):
TENIS STOŁOWY – II ETAP: SP i Gimnazja
UNIHOKEJ – II ETAP: SP i Gimnazja
KOSZYKÓWKA – II ETAP: SP  
KOSZYKÓWKA – FINAŁY: Gimnazja i Szkoły Ponadgimnazjalne
PIŁKA RĘCZNA – FINAŁY: Gimnazja
PIŁKA SIATKOWA – II ETAP: SP i Gimnazja

Miejsce na Twoje ogłoszenie
Już w następnym numerze na łamach naszego miesięcznika będziecie 
Państwo mogli zamieszczać bezpłatne ogłoszenia drobne związane ze 
sportem, zwłaszcza tym szkolnym. Możecie za naszym pośrednictwem 
informować np. o organizowanych kursach sędziowskich, trenerskich, 
obozach sportowych, okazjonalnych turniejach, wyjazdach na imprezy 
sportowe, chęci kupna lub zamiany sprzętu sportowego (nie sprzedaży!) 
itp. Zgłoszenia do 15 słów prosimy wypełniać drukowanymi literami           
i wysyłać na e-mail redakcji: . Prosimy nie 
zapomnieć o podaniu swojego adresu! Zainteresowane firmy i osoby 
sprzedające różne przedmioty związane ze sportem mogą natomiast 
zamieszczać swoje reklamy w zamian np. za ufundowanie nagród              
w naszych konkursach.

www.szs.poznan.pl

biuro@szs.poznan.pl

Czy Rozpoznajesz przedmiot przedstawiony na 
zdjęciu? Odpowiedz do czego on służy, w jakiej 
dyscyplinie sportu jest używany i jak się fachowo 
nazywa. Odpowiedzi prosimy nadsyłać jak 
najszybciej na adres e-mailowy redakcji. Dla 
pierwszych 3 osób ufundujemy nagrody-
niespodzianki!

Rada Rodziców Gimnazjum nr 1 
i Klub Olimpijczyka w Puszczykowie zapraszają 

8.01.2011 r. o godz. 20.00 na 
„I BAL Karnawałowy z OLIMPIJCZYKAMI ” 

do TASTE_it w HOTelarni **** w Puszczykowie

Sprzedaż zaproszeń w cenie tylko 240 zł od pary 
w sekretariacie Gimnazjum nr 1 przy ul. Wysokiej 1 

w godz. 8.00-14.00 (tel. 61/8194357)
UWAGA! Cały dochód przeznaczony na potrzeby uczniów 

Gimnazjum nr 1 i Klubu Olimpijczyka

Wśród gości specjalnych: 
medalista Igrzysk Olimpijskich Marek ŁBIK 

i inne gwiazdy sportu!
KONKURS - FOTOZAGADKA

TAK BYŁO ROK TEMU…
Końcowa kolejność szkół, które w ciągu całego roku szkolnego 
2009/2010 zgromadziły najwięcej punktów w ramach 
współzawodnictwa sportowego:

Szkoły podstawowe: 1m – SP 6, 2m – SP 29, 3m – SP 18, 4m – SP 20 
Szkoły gimnazjalne: 1m – G 29, 2m – G 24, 3m – G 58, 4m – G 5 
Szkoły ponadgimnazjalne: 1m – LO św. Marii Magdaleny,                
2m – 11 LO, 3m – 6 LO, 4m – 14 LO

Końcowa kolejność w Szkolnych Ligach Sportowych:
Siatkówka Szkół Ponadgimnazjalnych:
Dziewczęta: 1m – 1 LO, 2m – 17 LO, 3m – LO św. MM, 4m – 14 LO 
Chłopcy: 1m – 2 LO, 2m – LO św. MM, 3m – 6 LO, 4m – 11 LO
Siatkówka Szkół Gimnazjalnych:
Dziewczęta: 1m – Gim 5, 2m – Gim 58, 3m – Gim 3, 4m – Gim 2 
Chłopcy: 1m – Gim 29, 2m – Gim 30, 3m – Gim 5, 4m – Gim 58
Minisiatkówka Szkół Podstawowych: 
Dziewczęta: 1m – SP 34, 2m – SP 53, 3m – SP 4 
Chłopcy: 1m – SP 4, 2m – SP 15, 3m – SP 53
Koszykówka Szkół Ponadgimnazjalnych: 
Dziewczęta: 1m – 16 LO, 2m – 17 LO, 3m – LO św. MM 
Chłopcy: 1m – 11 LO, 2m – 16 LO, 3m – LO św. MM 
Koszykówka Szkół Gimnazjalnych: 
Dziewczęta: 1m – G 12, 2m – G 33, 3m – G 55 
Chłopcy: 1m – G 29, 2m – G 62, 3m – G 58
Koszykówka Szkół Podstawowych: 
Dziewczęta: 1m – SP 19, 2m – SP 18, 3m – SP 46 
Chłopcy: 1m – SP 18, 2m – SP 79, 3m – SP 56
Halowa Piłka Nożna Szkół Ponadgimnazjalnych (niezrzeszonych): 
1m – 12 LO, 2m – ZSZ nr 6, 3m – ZS Handlowych, 4m – ZS Budowl.
Halowa Piłka Nożna Szkół Gimnazjalnych (niezrzeszonych): 
1m – G 26, 2m – G 12, 3m – G 63, 4m – G 24
Piłka Ręczna Szkół Podstawowych:
Chłopcy: 1m – SP 7, 2m – SP 46, 3m – SP 29  
Chłopcy młodsi: 1m – SP 15, 2m – SP 71, 3m – SP 46

Terminarz finałów IMS „podstawówek” w piłce ręcznej
Poznański Szkolny Związek Sportowy serdecznie zaprasza na imprezy 
finałowe Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Najlepsze zespoły walczyć będą      
o medale oraz awans do finałów wojewódzkich. Finał w piłce ręcznej 
dziewcząt z udziałem SP 12, SP 71, SP 46, SP 60 odbędzie się w dniu 
10.01.2011 r. (poniedziałek) od godz. 9.00 w Gimnazjum nr 54             
przy ul. Newtona 2. Finał w piłce ręcznej chłopców z udziałem SP 15,  
SP 6, SP 34, SP 46 odbędzie się w dniu 14.01.2011 r. (piątek) od godz. 9.00                  
w Gimnazjum nr 54 przy ul. Newtona 2.


